Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
GABINETE DO VEREADOR IVANIR PEREIRA LEITE (MICA)

Excelentíssimo senhor
CLÁUDIO VASQUES CHUMBINHO DOS SANTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO N° 447 72007

O Vereador abaixo assinado, vem perante Vossa Excelência, Indicar
a TELEMAR, objetivando a instalação de um TELEFONE PÚBLICO (ORELHÃO), em
frente a casa 38 do morador Marcos Vinícius da Costa Campos , situada na Rua Flexeira,
no bairro Sapeatiba, neste município.

JUSTIFICATIVA

A medida visa atender um pedido da comunidade, visto que é de
grande utilidade para os moradores, que muita das vezes precisam se comunicar com
urgência.

Certo de que as providências cabíveis a presente indicação serão
tomadas, agradeço antecipadamente em nome dos munícipes.

CIENTE
Constou do expediente da Sessão

do dia Í)Z/ / Sala das Sessões, 23 de Julho de 2007.

Cláudio V. ChumbifflSo dos Santos
Presidente

DESPACHO
Secretaria para
Em. f)l I \2Wf IVAN LEITE

Vereador
Ciáudio V. ChumUiho dos Santos

Presioenta